ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ЛОБНЯ"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 3 февраля 2005 г. N 190

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТ ПО ОПЛАТЕ СОДЕРЖАНИЯ ЖИЛЬЯ И

 КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

 В целях социальной защиты граждан, имеющих место жительства в городе Лобне, постановляю:

 1. Освободить с 1 января 2005 года от платы за капитальный ремонт следующие категории

 граждан города Лобни: Героев Советского Союза, Героев России, Героев Труда, Почетных граждан

 города Лобни.

 2. Предоставить с 1 января 2005 года 50% скидку по оплате за капитальный ремонт следующим

 категориям граждан:

 2.1. Инвалидам войны (инвалидам Великой Отечественной войны и инвалидам боевых

 действий).

 2.2. Участникам Великой Отечественной войны, признанным инвалидами вследствие общего

 заболевания, трудового увечья и других причин.

 2.3. Участникам Великой Отечественной войны.

 2.4. Ветеранам боевых действий.

 2.5. Лицам, награжденным знаком "Жителю блокадного Ленинграда", признанным инвалидами

 вследствие общего заболевания, трудового увечья и других причин.

 2.6. Членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной

 войны и ветеранов боевых действий.

 2.7. Инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов.

 2.8. Бывшим несовершеннолетним узникам фашизма, признанным инвалидами вследствие

 общего заболевания, трудового увечья и других причин.

 2.9. Бывшим несовершеннолетним узникам фашизма.

 2.10. Гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь, другие заболевания, и

 инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы.

 2.11. Семьям граждан, погибших в результате катастрофы на Чернобыльской АЭС, умерших

 вследствие лучевой болезни и других заболеваний, возникших в связи с чернобыльской катастрофой,

 а также семьям умерших инвалидов, на которых распространялись льготы.

 2.12. Участникам ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в зоне

 отчуждения.

 2.13. Гражданам, эвакуированным из зоны отчуждения.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 2.14. Гражданам Российской Федерации, подвергшимся воздействию радиации вследствие

 аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в

 реку Теча.

 2.15. Гражданам из подразделений особого риска и проживающим совместно с ними членам их

 семей; семьям, потерявшим кормильца из числа указанных лиц.

 2.16. Лицам, имеющим статус ветерана труда в соответствии со статьей 7 Федерального закона

 "О ветеранах", после установления (назначения) им трудовой пенсии по старости независимо от

 прекращения ими трудовой деятельности.

 2.17. Лицам, имеющим статус ветерана военной службы в соответствии со статьей 5

 Федерального закона "О ветеранах", по достижении возраста, дающего право на трудовую пенсию по

 старости в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

 2.18. Лицам, подвергшимся политическим репрессиям в виде лишения свободы, ссылки,

 высылки, направления на спецпоселение, привлечения к принудительному труду в условиях

 ограничения свободы, в том числе в "рабочих колоннах НКВД", иным ограничениям прав и свобод,

 необоснованно помещавшимся в психиатрические лечебные учреждения и впоследствии

 реабилитированным, имеющим инвалидность или являющимся пенсионерами.

 2.19. Работникам бюджетной сферы города.

 2.20. Пенсионерам, имеющим в пенсионном удостоверении отметку "Ветеран труда".

 3. Меры социальной поддержки граждан, указанных в пунктах 1 и 2, при оплате капитального

 ремонта установить в порядке, предусмотренном мерами социальной поддержки по оплате

 содержания жилья для каждой категории льготников соответственно.

 4. Распространить действие статьи 17, абзац 13 Федерального закона "О социальной защите

 инвалидов в Российской Федерации" на инвалидов и семьи, имеющие детей-инвалидов,

 проживающих в жилых помещениях всех видов жилищного фонда, независимо от формы

 собственности.

 5. Распространить действие Закона Российской Федерации "О социальной защите граждан,

 подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" на граждан,

 проживающих в жилых помещениях всех видов жилищного фонда независимо от формы

 собственности.

 6. При предоставлении ветеранам труда мер социальной поддержки, установленных Законом

 Московской области от 29.12.2004 N 203/2004-ОЗ "О социальной поддержке отдельных категорий

 граждан, имеющих место жительства в Московской области", к нетрудоспособным членам семьи

 ветеранов труда, совместно с ними проживающим, отнести:

 - супруга(у), достигшего(ую) возраста, дающего право на пенсию по старости;

 - несовершеннолетних детей;

 - детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме

 обучения;

 - лиц, находящихся на иждивении ветерана труда;

 - родителей ветерана труда;

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 - инвалидов.

 7. При определении размера субсидий для граждан, проживающих в частном жилищном фонде,

 учитывать расходы семьи на оплату капитального ремонта.

 8. Директору ООО "Городская газета "Лобня" Каменевой В.Н. опубликовать в очередном номере

 газеты данное постановление главы города.

 9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

 администрации города Хайруллина И.Ш.

 Глава города Лобни

 С.С. Сокол

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/